湖南理工学院教务处

校教通〔2012〕60号
关于选拔参加2012年数学建模竞赛队员的通    知

各教学院（部）：

“2012年高教社杯全国大学生数学建模竞赛”将于9月7日——9月10日举行。为了做好我校今年参加全国大学生数学建模竞赛队员的选拔和培训工作，现将有关事项通知如下：

一、组织形式

竞赛由教务处组织，委托数学学院承办竞赛队员的选拔和培训工作。

二、选手报名与选拔方式

（一）在全校学生中公开选拔。先确定培训队员，通过培训、考核、淘汰后产生参赛队员。

（二）自认在数学、计算机方面有一定专长、对数学建模具有浓厚兴趣、且暑假8月份能在校集中参加培训的学生可自愿报名。各理工科学院应在09、10级学生中，推荐高等数学、计算机文化基础和程序设计成绩在80分以上的学生6-10人，并于6月15日前填写好报名表和汇总表（附后）加盖本学院公章后统一交数学学院秘书办公室；

（三）培训对象的选拔：

根据各学院报名情况择优确定45名学生参加暑假培训，并根据暑假培训情况确定参赛学生。

三、指导教师

在各学院推荐的基础上，根据需要聘请指导教师团队，统一对培训对象和参赛学生进行培训。

四、培训安排

培训内容主要包括:

(1) MATLAB程序设计与数值分析（8月1日-8月4日）;

(2) 数学模型与求解（8月6日-8月9日）;

(3) SPSS软件与数据分析（8月12日-8月14日）;

(4) 强化训练与模拟（8月16日-8月25日）；

(5) 期间还包括Word排版与绘图、Excel数据处理、科技论文写作等内容。

时间安排：暑假8月1日-8月25日（期间8月5日,8月10日，8月15日和8月21日休息），白天训练，参训人员为所有培训对象。

五、竞赛方式

在确定的参赛选手中组成小队参赛，每队3人，允许跨学院跨专业跨年级组队。竞赛时间：9月7日(周五)上午8:00-9月10日(下周一)上午8:00。
未能通过选拔或未参加培训的学生，可申请自费组队参赛，学校将免费为其提供竞赛场地和相应的支持，获奖后根据规定给予奖励。

凡参加了培训并参赛或参赛获奖的学生可申请学分奖励。

六、联系方式
数学学院秘书办公室：8648024，  教务处考试中心：8648508

联系人：龚丽辉
全国大学生数学建模竞赛网址：http://www.mcm.edu.cn
附件：1、湖南理工学院数学建模竞赛报名审批表
2、湖南理工学院数学建模竞赛报名汇总表
二○一二年六月十二日
附件1：
湖南理工学院数学建模竞赛报名审批表
	姓名

	学号

	性别

	身份证

	专业

	班级

	联系电话

	学习
成绩
情况

	学生科研及计算机能力情况

	个人申请及时间保证
	□培训时间  □竞赛时间   学生签名：               年  月  日

	所在

学院
意见
	                         负责人签名：              年  月  日

	数学

学院
意见
	是否同意参训

	指导老师

	                         负责人签名：              年  月  日

	培训

鉴定
	培训平时成绩

	考核成绩

	推荐参赛

	                              签名：              年  月  日

	参赛

审查
	是否同意参赛

	授予学分

	竞赛成绩

	                              签名：              年  月  日

附件2：
湖南理工学院数学建模竞赛报名汇总表
学院（盖章）：               填报人：                                                      填报时间：     年    月    日
	序号
	姓名
	学号
	联系电话
	完整专业名称
	标准班级名称
	培训结果
	竞赛结果

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10